
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2023 року  №3/1 
 

 Про створення разової спеціалізованої вченої ради для прийняття 

до розгляду та проведення захисту дисертації на здобуття ступеня доктора 

філософії (PhD) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями), галузь знань 01 Освіта/Педагогіка   аспіранткою 

КУРИЛО Ольгою Юріївною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію в.о. ректора університету 

професорки Ольги Іванівни ГУРЕНКО, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

Створити  в Бердянському державному педагогічному університеті 

разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення 

захисту дисертації «Підготовка майбутніх інженерів-педагогів харчової галузі 

до творчої професійної діяльності» аспірантки КУРИЛО Ольги Юріївни на 

здобуття ступеня доктора філософії (PhD) зі спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями), галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та призначити: 

– головою разової спеціалізованої вченої ради ЖИГІРЬ Вікторію 

Іванівну, докторку педагогічних наук, професорку, декана факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної освіти Бердянського 

державного педагогічного університету; 

– рецензентом ОВСЯННІКОВА Олександра Сергійовича, кандидата 

педагогічних наук, доцента кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та 

навчанні й інформатики, заступника декана з наукової та міжнародної 

діяльності факультету фізико-математичної, комп’ютерної та технологічної 

освіти, Бердянського державного педагогічного університету;  

– опонентами: ГОРБАТЮКА Романа Михайловича, доктора 

педагогічних наук, завідувача кафедри машинознавства і транспорту, 

професора кафедри машинознавства і транспорту Тернопільського 

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка; 



ТІТОВУ Олену Анатоліївну, докторку педагогічних наук, професорку, 

завідувачку лабораторії науково-методичного супроводу підготовки фахівців 

у коледжах і технікумах Інституту професійної освіти Національної академії 

педагогічних наук України; ВОЛКОВУ Наталію Валентинівну, кандидатку 

педагогічних наук, доцентку кафедри педагогіки та методики технологічної 

освіти Криворізького державного педагогічного університету. 

 
  

  

 

  

 

В.о. голови вченої ради                                                               Ольга ГУРЕНКО 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2023 року  №3/2 
 

 Про створення разової спеціалізованої вченої ради для прийняття 

до розгляду та проведення захисту дисертації на здобуття ступеня доктора 

філософії (PhD) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями), галузь знань 01 Освіта/Педагогіка   аспіранткою 

ОЛЕКСЕНКО Каріною Борисівною 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію в.о. ректора університету 

професорки Ольги Іванівни ГУРЕНКО, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

Створити  в Бердянському державному педагогічному університеті 

разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення 

захисту дисертації  «Формування готовності майбутніх учителів початкової 

школи до проєктування навчального середовища» аспірантки ОЛЕКСЕНКО 

Каріни на здобуття ступеня доктора філософії (PhD) зі спеціальності 015 

Професійна освіта (за спеціалізаціями), галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та 

призначити:  

– головою разової спеціалізованої вченої ради ЛІСІНУ Ларису 

Олександрівну, докторку педагогічних наук, професорку, завідувачку кафедри 

педагогіки Бердянського державного педагогічного університету;  

– рецензентами: ПЕТРИК Крістіну Юріївну, кандидатку 

педагогічних наук, доцентку кафедри початкової освіти Бердянського 

державного педагогічного університету; НЕСТЕРЕНКО Марину Миколаївну, 

кандидатку педагогічних наук, доцентку кафедри початкової освіти 

Бердянського державного педагогічного університету;   

➢ опонентами: БАХМАТ Наталію Валеріївну, докторку 

педагогічних наук, професорку, завідувачку кафедри теорії та методик 

початкової освіти Кам’янець-Подільського національного університету імені 

Івана Огієнка; ПИСАРЧУК Оксану Тарасівну, кандидатку педагогічних наук,  



доцентку кафедри педагогіки і методики початкової та дошкільної освіти 

Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 

Гнатюка. 
 

 

 

 

  

 

В.о. голови вченої ради                                                               Ольга ГУРЕНКО 

 

   

 

 

 

 

 

  



   
 


